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Svar på remiss slutbetänkande (SOU 2023:26) Vi kan bättre! 
Kunskapsbaserad narkotikapolitik med liv och hälsa i fokus 
Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har fått möjlighet att agera remissinstans för betänkandet, (SOU 
2023:62) Vi kan bättre! – kunskapsbaserad narkotikapolitik med liv och hälsa i fokus”. 
Utredningen har haft i uppdrag att föreslå hur en fortsatt restriktiv narkotikapolitik kan 
kombineras med ett effektivt narkotikaförebyggande arbete, en god missbruks- och beroendevård 
som innehåller insatser för skademinimering samt insatser för att ingen ska dö till följd av 
läkemedels- och narkotikaförgiftningar.   
 
Sammanfattningsvis ställer sig Regionen Jämtland Härjedalen positiv till utredningens intentioner 
och att målbilden tagits fram i samverkan med berörda målgrupper. Förslaget innebär stora 
förändringar som kommer att vara utmanande att uppfylla. Utredningen föreslår att målet för 
narkotikapolitiken som helhet bör ändras från ett samhälle fritt från narkotika till ett samhälle med 
minskade skador av narkotika.   
  
En utmaning kommer att vara i glest befolkade områden såsom vårt län. Det handlar i huvudsak 
om bemanning/kompetens och kontinuitet. Region Jämtland Härjedalen ser även att trots en 
omfattande utredning kvarstår ett stort arbete på hemmaplan, där lokala överenskommelser inom 
länet behöver tas fram. Då uppdraget är detsamma oavsett invånarantal vill regionen understryka 
vikten av att statliga stimulansmedel inte enbart fördelas utifrån befolkningsmängd.  
 
Region Jämtland Härjedalen instämmer i utredningens bedömning om att reformen är omfattande 
och ser det som särskilt utmanande att kunna genomföra insatserna i glest befolkade områden. Här 
krävs insatser både för rekrytering, kompetensutveckling och teknikutveckling (digitala arbetssätt). 
Då uppdraget är detsamma oavsett demografi och geografi, vill vi understryka vikten av att 
ekonomisk kompensation inte enbart utgår från befolkningsmängd. Reformen innebär en relativt 
stor förskjutning av kostnader till regionen. Osäkerheten i befintliga beräkningar är besvärande och 
kommer att medföra stor lokal arbetsbelastning.  
 
Remissvaret har sammanställts av Folkhälsoenheten, Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen 
utifrån underlag från sakkunniga inom Område psykiatri, Område barn och unga vuxna, 
Beställarenheten/Hälsovalet, Regiondriven primärvård, Infektionsavdelningen inklusive 
sprututbytesverksamheten samt representant från förtroendevalda.  
 
Remissen ska besvaras senast 22 april men Region Jämtland Härjedalen har fått förlängd svarstid 
till 30 april. Paragrafen behöver därför justeras omedelbart. 

Regiondirektörens förslag 

1. Upprättat förslag till svar på remiss av utredningen Vi kan bättre! Kunskapsbaserad 
narkotikapolitik med liv och hälsa i fokus (SOU 2023:26) antas. 

Hälso- och sjukvårdspolitiska avdelningen Regionstyrelsen 
Adam Edler RS/71/2024 
adam.edler@regionjh.se 2024-04-22 
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2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Johan Börjesson 
Chef Folkhälsoenheten 

 

   
 

Utdrag till 

Svar skickas till Socialdepartementet 
Chef Folkhälsoenheten 
Folkhälsostrateger 
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